
Información de Firmantes del Documento

MIGUEL ANGEL GASCON SORIANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 12:33:22
CARLOS MARIA MARTINEZ SERRANO - COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 14:12:45
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : CLH2P3SKRA53WLOS

    

 
 

SESIÓN ORDINARIA PRIMER TRIMESTRE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD                         

DEL DISTRITO DE SALAMANCA 

17 de marzo de 2026 

17:30 HORAS 

Centro Cultural Emilia Pardo Bazán, calle Goya, 1A (Plaza de Colón) 

 
CONSEJO DE PROXIMIDAD PARTICIPANTES 

PRESIDENTE SUPLENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD   Carlos Martínez Serrano 

SECRETARIO DEL DISTRITO  Miguel Angel Gascón Soriano 

ASESORA LEGAL SUPLENTE Isabela Otamendi Uriguen 

CONSEJERO DE PROXIMIDAD Francisco García Sánchez 

ORGANIZADOR DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE Carlos Jiménez López 

ORGANIZADOR DE LA MESA POLÍTICAS SOCIALES Ana María Valle Vilanova  

ORGANIZADOR DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA Jose Ramón Aparicio Carol 

ORGANIZADOR DE LA MESA DE CULTURA Estanislao Rodríguez Núñez 

REPRESENTANTE DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE Martín Sainz-Trápaga Castell 

REPRESENTANTE DE LA MESA DE POLÍTICAS SOCIALES Gustavo García de la Fuente 

REPRESENTANTE DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA José Bielsa Guindal 

 
La sesión se inicia a las 17:30 horas. 
 
1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 

celebrada el pasado 17 de diciembre de 2025. 
 

El acta se aprueba por unanimidad. 

 

2. Estado del Distrito. 
 

El presidente suplente del Consejo de Proximidad da cuenta del Estado del Distrito en los últimos 
doce meses. 

 
 

3. Información, impulso y debate. 
 

El Secretario da cuenta del estado de las proposiciones elevadas por las distintas mesas para valorar 
su viabilidad: 
 

• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Información a personas mayores de modificaciones 
de rutas de las líneas de la empresa municipal de transportes por eventos de fin de semana 
en las calles del distrito (Reformulada)”. Emitido informe de viabilidad jurídica favorable. Se 
ha agotado el plazo de tres meses para recibir el informe de viabilidad técnica del Área de 
Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad. Por lo tanto, en el punto 4 del orden del día se 
procederá a su votación. 
 

• Proposición Mesa de Seguridad Ciudadana: “Mejora de la seguridad vial en pasos de 
peatones sin semáforo”. Emitido informe de viabilidad jurídica favorable. Al no haberse 
emitido el informe de viabilidad técnica del Área de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad 
en el plazo de tres meses, se procederá a su votación en el punto 4 del orden del día. 
 
 
 



Información de Firmantes del Documento

MIGUEL ANGEL GASCON SORIANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 12:33:22
CARLOS MARIA MARTINEZ SERRANO - COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 14:12:45
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : CLH2P3SKRA53WLOS

    

 
 

 

• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Reponer el reloj en la llamada “Casita 
del Reloj” ubicada en el centro cultural de la Quinta del Berro”. Pendiente de informes de 
viabilidad jurídica y técnica. 
 

• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Aumentar el número de plazas de 
aparcamiento libre para residentes en el parque de las Avenidas”. Pendiente de informes de 
viabilidad jurídica y técnica. 
 

• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Canal WhatsApp de comunicación de información 
de interés general de la junta municipal de salamanca”. Pendiente de informes de viabilidad 
jurídica y técnica. 
 

• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Introducción en la página del 
ayuntamiento (avisos y/o denuncias) de infracciones de bares y cafeterías con terrazas o sin 
autorización de terrazas, pero con objetos que permiten consumo de comida y bebidas en la 
calle (Reformulada)”. Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 

• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Programa de cuantificación de la 
contaminación acústica que llega por vía aérea a viviendas residenciales provocada por los 
usuarios de terrazas y locales de hostelería Tipo 1 con paramentos abatibles abiertos.”. 
Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 

• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Programa de cuantificación de la 
contaminación acústica que llega por vía aérea a viviendas residenciales provocada por los 
usuarios de terrazas y locales de hostelería Tipo 1 con paramentos abatibles abiertos.”. 
Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 
 

 
4. Proposiciones para elevar al pleno de la Junta Municipal de Salamanca. 

 
Se procede a la presentación y votación de las siguientes proposiciones para su elevación al pleno 
de la Junta Municipal: 
 

• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Información a personas mayores de modificaciones 
de rutas de las líneas de la empresa municipal de transportes por eventos de fin de semana 
en las calles del distrito (Reformulada)”.  
 
La organizadora de la Mesa de Políticas Sociales, D.ª Ana Mª Valle, expone que ha 
comprobado que la proposición ya se está cumpliendo, ya que existe cartelería en las 
marquesinas de los autobuses facilitando esta información.  
 
La proposición se rechaza por unanimidad. 
 
 

• Proposición Mesa de Seguridad Ciudadana: “Mejora de la seguridad vial en pasos de 
peatones sin semáforo”.  
 
La proposición se aprueba por unanimidad. 

 

 



Información de Firmantes del Documento

MIGUEL ANGEL GASCON SORIANO - SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 12:33:22
CARLOS MARIA MARTINEZ SERRANO - COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA Fecha Firma: 08/04/2026 14:12:45
URL de Verificación: https://servint.madrid.es/VECSV_WBCONSULTAINTRA/VerificarCove.do CSV : CLH2P3SKRA53WLOS

    

 
 

 
5. Ruegos y preguntas. 
 

No hay ruegos ni preguntas. 

Se levanta la sesión, siendo las 18:00 horas. 

 

Firmado electrónicamente 
SECRETARIO DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

Miguel Ángel Gascón Soriano 
 
 

Firmado electrónicamente 
PRESIDENTE SUPLENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 

Carlos Martínez Serrano 







    


 
 


SESIÓN ORDINARIA PRIMER TRIMESTRE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD                         


DEL DISTRITO DE SALAMANCA 


17 de marzo de 2026 


17:30 HORAS 


Centro Cultural Emilia Pardo Bazán, calle Goya, 1A (Plaza de Colón) 


 
CONSEJO DE PROXIMIDAD PARTICIPANTES 


PRESIDENTE SUPLENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD   Carlos Martínez Serrano 


SECRETARIO DEL DISTRITO  Miguel Angel Gascón Soriano 


ASESORA LEGAL SUPLENTE Isabela Otamendi Uriguen 


CONSEJERO DE PROXIMIDAD Francisco García Sánchez 


ORGANIZADOR DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE Carlos Jiménez López 


ORGANIZADOR DE LA MESA POLÍTICAS SOCIALES Ana María Valle Vilanova  


ORGANIZADOR DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA Jose Ramón Aparicio Carol 


ORGANIZADOR DE LA MESA DE CULTURA Estanislao Rodríguez Núñez 


REPRESENTANTE DE LA MESA DE URBANISMO Y MEDIO AMBIENTE Martín Sainz-Trápaga Castell 


REPRESENTANTE DE LA MESA DE POLÍTICAS SOCIALES Gustavo García de la Fuente 


REPRESENTANTE DE LA MESA DE SEGURIDAD Y PARTICIPACIÓN CIUDADANA José Bielsa Guindal 


 
La sesión se inicia a las 17:30 horas. 
 
1. Aprobación, si procede, del acta de la sesión ordinaria del Consejo de Proximidad 


celebrada el pasado 17 de diciembre de 2025. 
 


El acta se aprueba por unanimidad. 


 


2. Estado del Distrito. 
 


El presidente suplente del Consejo de Proximidad da cuenta del Estado del Distrito en los últimos 
doce meses. 


 
 


3. Información, impulso y debate. 
 


El Secretario da cuenta del estado de las proposiciones elevadas por las distintas mesas para valorar 
su viabilidad: 
 


• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Información a personas mayores de modificaciones 
de rutas de las líneas de la empresa municipal de transportes por eventos de fin de semana 
en las calles del distrito (Reformulada)”. Emitido informe de viabilidad jurídica favorable. Se 
ha agotado el plazo de tres meses para recibir el informe de viabilidad técnica del Área de 
Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad. Por lo tanto, en el punto 4 del orden del día se 
procederá a su votación. 
 


• Proposición Mesa de Seguridad Ciudadana: “Mejora de la seguridad vial en pasos de 
peatones sin semáforo”. Emitido informe de viabilidad jurídica favorable. Al no haberse 
emitido el informe de viabilidad técnica del Área de Urbanismo, Medio Ambiente y Movilidad 
en el plazo de tres meses, se procederá a su votación en el punto 4 del orden del día. 
 
 
 







    


 
 


 


• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Reponer el reloj en la llamada “Casita 
del Reloj” ubicada en el centro cultural de la Quinta del Berro”. Pendiente de informes de 
viabilidad jurídica y técnica. 
 


• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Aumentar el número de plazas de 
aparcamiento libre para residentes en el parque de las Avenidas”. Pendiente de informes de 
viabilidad jurídica y técnica. 
 


• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Canal WhatsApp de comunicación de información 
de interés general de la junta municipal de salamanca”. Pendiente de informes de viabilidad 
jurídica y técnica. 
 


• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Introducción en la página del 
ayuntamiento (avisos y/o denuncias) de infracciones de bares y cafeterías con terrazas o sin 
autorización de terrazas, pero con objetos que permiten consumo de comida y bebidas en la 
calle (Reformulada)”. Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 


• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Programa de cuantificación de la 
contaminación acústica que llega por vía aérea a viviendas residenciales provocada por los 
usuarios de terrazas y locales de hostelería Tipo 1 con paramentos abatibles abiertos.”. 
Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 


• Proposición Mesa de Urbanismo y Medio Ambiente: “Programa de cuantificación de la 
contaminación acústica que llega por vía aérea a viviendas residenciales provocada por los 
usuarios de terrazas y locales de hostelería Tipo 1 con paramentos abatibles abiertos.”. 
Pendiente de informes de viabilidad jurídica y técnica. 
 
 


 
4. Proposiciones para elevar al pleno de la Junta Municipal de Salamanca. 


 
Se procede a la presentación y votación de las siguientes proposiciones para su elevación al pleno 
de la Junta Municipal: 
 


• Proposición Mesa de Políticas Sociales: “Información a personas mayores de modificaciones 
de rutas de las líneas de la empresa municipal de transportes por eventos de fin de semana 
en las calles del distrito (Reformulada)”.  
 
La organizadora de la Mesa de Políticas Sociales, D.ª Ana Mª Valle, expone que ha 
comprobado que la proposición ya se está cumpliendo, ya que existe cartelería en las 
marquesinas de los autobuses facilitando esta información.  
 
La proposición se rechaza por unanimidad. 
 
 


• Proposición Mesa de Seguridad Ciudadana: “Mejora de la seguridad vial en pasos de 
peatones sin semáforo”.  
 
La proposición se aprueba por unanimidad. 


 


 







    


 
 


 
5. Ruegos y preguntas. 
 


No hay ruegos ni preguntas. 


Se levanta la sesión, siendo las 18:00 horas. 


 


Firmado electrónicamente 
SECRETARIO DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


Miguel Ángel Gascón Soriano 
 
 


Firmado electrónicamente 
PRESIDENTE SUPLENTE DEL CONSEJO DE PROXIMIDAD 


Carlos Martínez Serrano 





				2026-04-08T12:33:19+0200

		GASCON SORIANO MIGUEL ANGEL - 52891428F





		



				2026-04-08T14:12:41+0200

		MARTINEZ SERRANO CARLOS MARIA - 05350329T





		








   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       dcqWT6Hm/Hcvts9p0+/WDPZ2GYM=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 267704917491096271977066944754560716406074630707  segundoApellidoResponsable SORIANO  primerApellidoResponsable GASCON  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=GASCON SORIANO MIGUEL ANGEL - 52891428F,givenName=MIGUEL ANGEL,SN=GASCON SORIANO,serialNumber=IDCES-52891428F,T=SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa SECRETARÍA DE DISTRITO  numeroIdentificacionPersonal   puesto SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 52891428F  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-07-10 lun 08:03:16 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable GASCON SORIANO  validoHasta 2028-07-10 lun 08:33:16 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable MIGUEL ANGEL GASCON SORIANO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable MIGUEL ANGEL  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC TSA CLIENTES,2.5.4.97=#0C0F56415445532D51323832363030344A,O=FNMT-RCM,C=ES 219543621731611010486605078066530581258434027558    CN=AC TSA CLIENTES,2.5.4.97=#0C0F56415445532D51323832363030344A,O=FNMT-RCM,C=ES 219543621731611010486605078066530581258434027558 CN=SELLO AEAD,2.5.4.97=#0C0F56415445532D513238303239323349,O=MINISTERIO DE TRANSFORMACION DIGITAL Y FUNCION PUBLICA,L=Madrid,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC TSA CLIENTES FNMT,O=FNMT-RCM,C=ES 2026-04-08T12:12:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 267704917491096271977066944754560716406074630707    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 267704917491096271977066944754560716406074630707 CN=GASCON SORIANO MIGUEL ANGEL - 52891428F,givenName=MIGUEL ANGEL,SN=GASCON SORIANO,serialNumber=IDCES-52891428F,T=SECRETARIO DEL DISTRITO DE SALAMANCA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     zVDD4kKv0B5JEIKxlQ3FTsdGw7A= 2026-04-08T10:33:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2026-04-08T10:33:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      tvNGGPebASsMmrpSe5pMTx7tUPk=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    numeroSerie 556335760801626688595690355130530998448140308969  segundoApellidoResponsable SERRANO  primerApellidoResponsable MARTINEZ  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  subject CN=MARTINEZ SERRANO CARLOS MARIA - 05350329T,givenName=CARLOS MARIA,SN=MARTINEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-05350329T,T=COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  unidadOrganizativa DISTRITO DE SALAMANCA  numeroIdentificacionPersonal   puesto COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  versionPolitica 23  NIFResponsable 05350329T  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  validoDesde 2023-07-03 lun 10:23:51 +0200  idPolitica MITyC  ApellidosResponsable MARTINEZ SERRANO  validoHasta 2028-07-03 lun 10:53:51 +0200  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  NombreApellidosResponsable CARLOS MARIA MARTINEZ SERRANO  pais ES  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0  nombreResponsable CARLOS MARIA  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  clasificacion 5    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat      urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=AC TSA CLIENTES,2.5.4.97=#0C0F56415445532D51323832363030344A,O=FNMT-RCM,C=ES 219543621731611010486605078066530581258434027558    CN=AC TSA CLIENTES,2.5.4.97=#0C0F56415445532D51323832363030344A,O=FNMT-RCM,C=ES 219543621731611010486605078066530581258434027558 CN=SELLO AEAD,2.5.4.97=#0C0F56415445532D513238303239323349,O=MINISTERIO DE TRANSFORMACION DIGITAL Y FUNCION PUBLICA,L=Madrid,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     CN=SERVIDOR OCSP AC TSA CLIENTES FNMT,O=FNMT-RCM,C=ES 2026-04-08T12:12:51.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 556335760801626688595690355130530998448140308969    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 556335760801626688595690355130530998448140308969 CN=MARTINEZ SERRANO CARLOS MARIA - 05350329T,givenName=CARLOS MARIA,SN=MARTINEZ SERRANO,serialNumber=IDCES-05350329T,T=COORDINACION DEL DISTRITO DE SALAMANCA,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     zVDD4kKv0B5JEIKxlQ3FTsdGw7A= 2026-04-08T12:12:44.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     A859uIEO1o2o152gJgFmJHKLnNY= 2026-04-08T10:33:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      JKRI1MtAjizwN2tkePqt4laNJmg=    dXTfLEJ0yLuJrpOVbn6Y9mKOVpE= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:LTA-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#

